
 

 1 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 28.11.2022, který je rovněž 
zápisem ze zasedání volební komise 

 
 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Popelka, Čech, Pumprová, Stanková, Musialová, Tichá, Racko, Vovk, Rodek, 
Novotný, Velek, Murinová, Sochorová, Martínek, Lipina, Bar, Zahradník, Cieslar, Barot, Slovák, S., 
Václavíková, Dolný, Rumpel, Špunda, Hájková, Morysová, Lisník, Kadlec, Sumec, Jermář, Kyšková, 
Sobotka, Palička, Slovák L., Malůš, Malina, Bílková.  
 
Omluveni: Nikdo 
Nepřítomni: Nikdo 
 
Vedení: Lata (rektor), Drozd (prorektor) 
Kandidáti pro volbu rektora: Hájek, Zářický, Kopecký, Hradecký 
 
Hosté: Humpolík (právní dozor), Pająk (zapisovatelka, právní dozor), Jurček (technik)  
 
Přítomných akademiků: 25 
Přítomných studentů: 13 
 
Jednání bylo zahájeno ve 13.00 hod. 
Počet senátorů v době zahájení jednání: 38, zastoupeny obě komory. AS OU je usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D., jakožto předsedkyně AS OU. 
 
Jednáni byli přítomni rovněž členové veřejnosti a zástupci médií.  
 
Jednání bylo přenášeno v reálném čase online prostřednictvím služby Zoom.  
 
Předsedkyně AS OU zahájila jednání a přivítala senátory i hosty. 
 
1. Schválení programu 
 
Václavíková předložila AS OU návrh usnesení na schválení programu zasedání AS OU v podobě, v jaké 
byl zveřejněn dne 14. 11. 2022 v Portálu OU. Václavíková dále otevřela diskuzi (rozpravu) o tomto bodě 
zasedání. K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný z členů AS OU nevznesl 
žádný návrh na změnu (např. na doplnění).  
 
AS OU schválil program zasedání AS OU v podobě, v jaké byl předložen předsedkyní AS OU a v jaké byl 
zveřejněn dne 14. 11. 2022 v Portálu OU: 
 
 



 

 2 

1. Schválení programu zasedání AS OU 
2. Volba kandidáta na rektora 
3. Různé 
 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 38.  
 
Hlasování: 
Pro: 38     Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Usnesení AS OU: AS OU schvaluje navržený program zasedání. 
 
 
2. Volba kandidáta na rektora 
 

2.1. Volební komise 
 
Volební komise AS OU pro volbu rektora OU na období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027 (dále jenom 
„Volební komise“) se účastnila celého zasedání AS OU, a to ve složení, které odpovídalo jejímu ustavení 
usnesením AS OU, které bylo přijato na zasedání AS OU dne 20. 6. 2022 a které je: 
 
předsedkyně  RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF) 
člen za AK  Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF) 
členka za AK  Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS) 
členka za SK  Bc. Jana Hájková (FF) 
členka za SK  Karolína Kyšková (LF) 
 
 

2.2. Příprava volby a poučení 
 
Předsedkyně AS OU vyzvala přítomné osoby k případným dotazům na kandidáty – nikdo z přítomných 
členů AS OU, vedení OU, hostů, veřejnosti a dalších přítomných osob žádný dotaz nepoložil. 
Předsedkyně poučila přítomné členy AS OU o způsobu hlasování, zejména o podobě hlasovacího lístku 
a jeho úpravě vedoucí k platnému udělení hlasu konkrétního člena AS OU konkrétnímu kandidátovi 
(označení políčka u jména kandidáta křížkem). Předsedkyně AS OU dále poučila přítomné členy AS OU 
o tom, že nesprávně upravený (vyplněný) hlasovací lístek bude považován za neplatný a nebude 
započítán na podporu žádného z kandidátů.  
 
Předsedkyně AS OU poučila přítomné členy AS OU o tom, že upravit svůj hlasovací lístek mohou jenom 
v určeném prostoru, který se nachází za neprůhlednou posuvnou stěnou rozdělující místnost, kde 
probíhá zasedání AS OU, na dvě části. Předsedkyně AS OU rovněž vyzvala všechny přítomné osoby 
(zejména vedení OU a veřejnost), aby neprodleně opustily tuto část místnosti a umožnily tak členům 
AS OU výkon jejich volby. Všechny vyzvané přítomné osoby okamžitě opustily určený prostor. Aby byla 
zajištěna tajnost volby, poučila předsedkyně AS OU členy AS OU o tom, že jednotliví hlasující členové 



 

 3 

AS OU budou přistupovat do určeného prostoru jednotlivě až po vyzvání pověřeného člena AS OU, 
kterým byl místopředseda AS OU za komoru akademických pracovníků. Předsedkyně AS OU dále 
poučila přítomné členy AS OU, že upravený hlasovací lístek mají vložit do připravené volební urny. 
Prostor, ve kterém byla umístěna volební urna byl pod dohledem pověřeného člena AS OU s tím, že 
bylo zachováno soukromí a prostor pro tajnou úpravu volebního lístku.  
 
Předsedkyně AS OU pokračovala v poučování přítomných členů AS OU o tom, že následně členové 
Volební komise vyjmou hlasovací lístky z volební urny, potom provedou kontrolu platnosti 
odevzdaných hlasovacích lístků, a nakonec sečtou hlasy odevzdané jednotlivým kandidátům, to vše za 
nepřetržité kontroly právního dozoru. Poté předsedkyně AS OU (jakožto předsedkyně Volební komise) 
vyhlásí výsledky prvního kola volby rektora. 
 
Neobdrží-li nikdo z kandidátů nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS OU, proběhne druhé kolo 
volby rektora, do kterého však postoupí pouze dva kandidáti s nejvyšším počtem získaných hlasů. 
Hlasování ve druhém kole volby proběhne stejným způsobem jako v prvním kole.  
 
 

2.3. Průběh prvního kola volby 
 
Místopředseda za komoru akademických pracovníků AS OU postupně četl jména jednotlivých členů AS 
OU, čímž je vyzýval k provedení jejich volby. Jakmile konkrétní vyzvaný člen AS OU provedl svoji volbu 
(tedy upravil hlasovací lístek a vhodil jej do volební urny) a opustil prostor určený pro volbu, 
místopředseda za komoru akademických pracovníků AS OU přečetl jméno dalšího člena AS OU, který 
stejným způsobem provedl svoji volbu. Nakonec sám místopředseda za komoru akademických 
pracovníků AS OU provedl svoji volbu. 
 
Každý člen AS OU (včetně předsedkyně a místopředsedů AS OU) upravil svůj hlasovací lístek osobně 
a samostatně v určeném prostoru. Každý člen AS OU (včetně předsedkyně a místopředsedů AS OU) 
následně vhodil svůj upravený hlasovací lístek do volební urny a opustil prostor určený pro volbu. 
 
Po provedení volby všemi členy AS OU oznámila předsedkyně AS OU začátek kontroly hlasovacích lístků 
a počítání hlasů jednotlivým kandidátům. Předsedkyně vyzvala členy Volební komise i právní dozor 
k tomu, aby se odebrali k volební urně a provedli danou kontrolu a počítání. 
 
Všichni členové Volební komise i právní dozor se dostavili k volební urně. Člen Volební komise otevřel 
volební urnu, převrátil ji a veškerý její obsah vysypal na stůl, na kterém se volební urna nacházela. 
Veškerým obsahem volební urny byly odevzdané hlasovací lístky. 
 
Členové Volební komise následně začali ověřovat způsob úpravy hlasovacích lístků, zejména zdali 
provedený způsob úpravy odpovídá způsobu, který předsedkyně AS OU při svém poučení označila 
(popsala) jako platný způsob pro odevzdání hlasu konkrétního člena AS OU vůči konkrétnímu 
kandidátovi. 
 
Volební komise zjistila a ověřila, že jediným obsahem volební urny bylo 38 hlasovacích lístků. 



 

 4 

 
Volební komise zjistila a ověřila, že všech 38 hlasovacích lístků bylo platných, čili že byly upraveny 
náležitým způsobem pro odevzdání hlasu konkrétního člena AS OU vůči konkrétnímu kandidátovi. 
 
Volební komise přistoupila k počítání hlasů jednotlivých členů AS OU vůči jednotlivým kandidátům. 
 
Volební komise zjistila a ověřila, že jednotliví kandidáti obdrželi tento níže uvedený počet platných 
hlasů: 
 

kandidát Počet získaných hlasů v tajné volbě 

prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 4 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 23 

doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D. 7 

prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D. 4 

 
Volební komise vyhodnotila proběhlou volbu tak, že kandidát doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. získal 
nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS OU. 
 
Právní dozor byl nepřetržitě přítomen u všech uvedených úkonů Volební komise. Právní dozor 
přezkoumal všechny jednotlivé úkony Volební komise (především ověřování platnosti hlasovacích 
lístků, počítání hlasů jednotlivých členů AS OU vůči jednotlivým kandidátům a také závěr o zisku 
nadpolovičního počtu hlasů členů AS OU kandidátem doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.D.). Právní dozor 
ověřil, že všechny úkony Volební komise proběhly řádně a všechny závěry Volební komise jsou úplné 
a správné. 
 
 

2.4. Návrh na jmenování rektorem 
 
Předsedkyně AS OU všem přítomným osobám sdělila závěry Volební komise, zejména počty hlasů, 
které získali jednotliví kandidáti a dále závěr o tom, že kandidát doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. získal 
nadpoloviční většinu hlasů všech členů AS OU. 
 
Předsedkyně AS OU následně navrhla, aby AS OU přijal usnesení tohoto znění: 
 
Akademický senát Ostravské univerzity zvolil doc. Mgr. Petra Kopeckého, Ph.D. rektorem Ostravské 
univerzity na čtyřleté funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2027. Akademický senát Ostravské 
univerzity navrhuje prezidentu republiky, aby doc. Mgr. Petra Kopeckého, Ph.D., jakožto  zvoleného 
kandidáta, jmenoval rektorem Ostravské univerzity na čtyřleté funkční období od 1. 3. 2023 do 
28. 2. 2027. 
 
Hlasování přítomných členů AS OU: v čase hlasování přítomných 38 senátorů.  
 
Pro: 38   Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

https://www.osu.cz/roman-hajek/57416/
https://www.osu.cz/petr-kopecky/12874/
https://www.osu.cz/jan-hradecky/13319/
https://www.osu.cz/ales-zaricky/12694/


 

 5 

2.5. Poučení 
 
Humpolík poučil členy AS OU takto: Předsedkyně AS OU je povinna do 7 kalendářních dní postoupit 
prezidentovi republiky schválený návrh na jmenování zvoleného kandidáta rektorem. Volební komise 
je povinna zveřejnit volební protokol o průběhu volby rektora a každý člen akademické obce OU má 
právo do 5 pracovních dní od zveřejnění protokolu podat námitky proti průběhu volby k rukám 
předsedkyně Volební komise. 
 
 
3. Různé 
 
Václavíková otevřela třetí bod programu a vyzvala senátory, zda mají příspěvky do různého. Žádný 
senátor podnět neměl. 
 
Václavíková tedy ukončila zasedání, poděkovala všem přítomným a upozornila, že pokud bude 
svoláno prosincové řádné zasedání, uskuteční se v jiných prostorách, protože budova B bude 
uzavřena. 
Jednání bylo ukončeno ve 13.40 hod. 
 
 
V Ostravě, 28. 11. 2022 
Zapsala: Jana Pająk  
Verifikovala: Zuzana Václavíková 
 
 
Celé znění záznamu:  
https://web.microsoftstream.com/video/9fb7119d-8a33-469e-af8b-d48a050cae82 
 
  

https://web.microsoftstream.com/video/9fb7119d-8a33-469e-af8b-d48a050cae82


 

 6 

 
Předsedkyně AS OU i Volební komise   
RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D. (PřF)  
 
………v.r.………………………………… 
 
člen Volební komise za AK     
Ing. Tomáš Barot, Ph.D. (PdF)  
  
………v.r.………………………………… 
 
členka Volební komise za AK    
Mgr. Zuzana Stanková, Ph.D. (FSS)   
 
………v.r.………………………………… 
 
členka Volební komise za SK    
Bc. Jana Hájková (FF)   
 
………v.r.………………………………… 
 
členka Volební komise za SK  
Karolína Kyšková (LF)   
 
………v.r.………………………………… 
 
Právní dozor a zapisovatelka    
JUDr. Jana Pająk, LL.M., MBA  
 
………v.r.………………………………… 
 
Právní dozor      
Mgr. Bc. Jan Humpolík   
 
………v.r.………………………………… 
 


